
 

   EXTRATO DO TA 103/2022 – CENTROSOFT SOLUÇÕES EM GESTÃO 

EMPRESARIAL (CEGAM BRASÍLIA). 

 

 
A Organização das Voluntárias de Goiás- OVG torna público o Primeiro Termo Aditivo ao 
Contrato de Prestação de Serviços com Fornecimento 028/2021, firmado com CENTROSOFT 
SOLUÇÕES EM GESTÃO EMPRESARIAL (CEGAM BRASÍLIA) (Processo SEI nº 
202100058002593). 
 
OBJETO:   Considerando a solicitação e justificativas contidas nos Despachos nº 70/2022 – 
GTI (000032593497) e nº 76/2022 – GTI (000032925967); constitui objeto do presente 
instrumento, aditar o Contrato de Prestação de Serviços nº 028/2021 em sua CLÁUSULA 
QUARTA – DO VALOR DO CONTRATO, caput, para aplicar reajuste pelo INPC do IBGE no 
percentual de 8,520850%, passando o valor mensal do contrato de R$ 9.445,59 (nove mil 
quatrocentos e quarenta e cinco reais e cinquenta e nove centavos) para R$ 10.250,43 (dez 
mil duzentos e cinquenta reais e quarenta e três centavos) e “CLÁUSULA DÉCIMA – DA 
VIGÊNCIA”, caput, para prorrogação da vigência por mais 09 meses. 

 
 
 
SIGNATÁRIOS: 
Rúbia Erika Prado Cardoso – Diretora de Programas Especiais e Diretora Geral em 
substituição, conforme Portaria 248/2022 – DIGER – OVG 
Sérgio Borges Fonseca Júnior – Diretor Adm. Financeiro - OVG 
Carlos Domingos Rocha – Representante Legal da Empresa Contratada. 
Alexandre da Silva Costa Santos – Representante Legal da Empresa Contratada. 
Gabriel Martins da Silva Souza - Representante Legal da Empresa Contratada. 

 


